
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno diplomanta: Bc. Ondřej Jedlička 
 
Název diplomové práce: Průmysl 4.0 a jeho vliv na ekonomické subjekty   
 
Cíl práce: Cílem práce je popsat a analyzovat hlavní změny způsobné nástupem čtvrté 
průmyslové revoluce a jejich vliv na domácnosti, firmy a stát.   
 
Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.  
 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   X   
Hloubka provedené analýzy  X   
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů diplomantem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) X    
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   X   
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Kde vidíte největší rizika v nepřipravenosti na nové společensko-ekonomické změny 
v souvislosti se 4. průmyslovou revolucí?  
 
2. Jak ochotně a rychle se zaměstnanci Škody Auto adaptují na práci s novými 
technologiemi. Došlo v této souvislosti k výraznějšímu propouštění „jinak“ 
kvalifikovaných pracovníků? 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:   VÝBORNĚ MÍNUS   
 
 
Datum:  27. 5. 2018                                                      ..……………………………………..... 
                                                                                   Podpis vedoucího diplomové práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
Autor diplomové práce v úvodu definoval velmi široce cíl, který obsahuje i výzkumné 
otázky. Tyto se týkají hlavního zaměření práce, a to implementace myšlenek konceptu 
Průmysl 4.0 ve společnosti Škoda Auto. Podstatná je v této práci také analýza dopadů 4. 
průmyslové revoluce na jednotlivé ekonomické subjekty.  
 
Struktura práce je logická. Je postupováno od obecného ke konkrétnímu. Práce má 
především popisný charakter. Argumenty jsou vhodně doplněny řadou konkrétních 
příkladů. Autor použil při svém zkoumání zejména metodu analýzy, verbální dedukce a 
komparace. Oceňuji stylistickou úroveň textu, i přesto, že se v práci vyskytlo několik 
chyb (interpunkce). Pozitivně hodnotím samostatnost diplomanta při zpracování práce, 
velkou znalost dané problematiky a také schopnost formulovat vlastní názory a 
doporučení, včetně kritického myšlení. Autor splnil cíl práce.  
 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně mínus.  


